— М., 1991. — С. 10.

¹⁵ Цит. за: *Крупина В. О.* Білий рух в Україні (1917–1920 рр.): Дис. на здобуття наук. ступеня канд. іст. наук. — К., 2005. — С. 112.

¹⁶ Державний архів Полтавської області. Ф. 2173. — Оп. 1. — Спр. 27. — Арк. 57.

¹⁷ Там само. — Арк. 22.

- ¹⁸ Києвлянин. — 1919. — 21 августа (3 сентября).
- ¹⁹ Киевская жизнь. — 1919 — 25 авг. (9 сент.).
- ²⁰ Процик А. Російський націоналізм і Україна в добу революції і громадянської війни // Проблеми вивчення історії Української революції 1917–1921 рр. — Вип. 1. — К., 2002. — С. 37.
- ²¹ Корновенко С. В. Вказ. праця. — С. 355–360.
- ²² Цит.

- ²⁶ Крупина В. О. Вказ. праця. — С. 115.
- ²⁷ Російський державний військовий архів. Ф. 39666. — Оп. 1. — Спр. 37. — Арк. 8.
- ²⁸ Арбатов А. З. Екатеринослав 1917–1922 гг. // Архив русской революции. — Т. 12. — М., 1991. — С. 92.
- ²⁹ Український козак. — 1919. — 25 вересня.
- ³⁰ Києвлянин. — 1919. — 21 августа (3 сентября); Киевская жизнь. — 1919. — 8 (21) сентября.
- ³¹ Україна. — 1919. — 2 вересня.
- ³² Рада. — 1919. — 6 (19), 8 (21) вересня.
- ³³ Український козак. — 1919. — 9 жовтня.
- ³⁴ Рада. — 1919. — 4 (17) вересня; Україна. — 1919. — 30 вересня.
- ³⁵ Рада. — 1919. — 8 (21) вересня)
- ³⁶ Киевская жизнь. — 1919. — 5 (18) ноября.
- ³⁷ Вернадский В. И. Дневники. 1917–1921. — К., 1994. — С. 142.
- ³⁸ Рада. — 1919. — 11 (24) вересня.

³⁹ *Доценко О.* Літопис української революції. — Т. 2. — Кн. 4. — К.; Львів, 1923. — С. 185.

⁴⁰ *Деникин А. И.* Очерки русской смуты. — Т. 5. — Берлин, 1926. — С. 143.

⁴¹ Києвлянин. — 1919. — 8 (21) октября.

⁴² *Сергійчук В.* Погроми в Україні: 1914–1920. Від штучних стереотипів до чорної правди, прихованої в радянських архівах. — К., 1998. — С. 50–51.

⁴³ Політичний терор і тероризм в Україні. ХІХ–ХХ ст. Історичні нариси. — К., 2002. — С. 174.

⁴⁴ *Крупина В. О.* Вказ праця. — С. 121.

⁴⁵ *Лампе А.